北海道委託事業「令和2年度外国人材確保支援事業」

ウィズコロナ時代の 外国人雇用セミナー・相談会

コロナ禍における外国人雇用の現状について徹底分析します。 外国人採用の専門家との個別相談会も同時開催!

セミナー・相談会内容

¥O 参加無料

入退場自由

【基礎編(45 分)】

日本における外国人材の現状や基礎的な在留 資格制度のほか、コロナ影響による現状・今後 の状況についてお伝えいたします。

【応用編(45分)】

外国人材の具体的な受入方法、定着のための 環境整備などについてお伝えいたします。

相談会

ミナ

「外国人採用」に関する専門事業者(外国人材紹介事業者、特定技能登録支援機関、外国人受入制度の専門家)が、外国人の採用方法、特定技能を含む在留資格についてなど、御社の抱えるお悩みに個別で相談に応じます。

講師紹介

水田 充彦

Mizuta Mitsuhiko

キャリアバンク株式会社 執行役員 海外事業部 部長 社会保険労務士

北海道最大手の総合人材会社キャリアバンクにて、人材派遣、 人材紹介事業の部門責任者を歴任。

現在は海外人材の採用支援に特化した海外事業部の責任者。 日本語学校を運営する㈱札幌ランゲージセンターの代表取締役 社長を兼任



開催日程

道内6地域にて開催します!

詳細は裏面をご覧ください。

苫小牧

10/20 火 13:00 ~

苫小牧市民会館 小ホール [苫小牧市旭町3丁目2番2号]



11/12 \oplus 13:00 ~

八雲町総合保健福祉施設 シルバープラザ ふれあいホール [八雲町栄町 1 3 – 1]



11/18 🖈 13:00 ~

岩見沢市文化センター 音楽室 [岩見沢市9編47日1番地1]



12/10 (*) 13:00 ~

宗谷合同庁舎2階講堂[稚内市末広4丁目2-27]



1/20 $ilde{x}$ 13:00 \sim

中標津町総合文化会館しるべっと コミュニティーホール [中標津町東2条南3丁目1番地1]



1/21 木 13:00 ~ 網走市民会館 大会議室 [網走市商 6 条西 1 丁目 5]







セミナー実施にあたっては 「新北海道スタイル」に基づく 感染防止策に取り組みます。 ※ 新型コロナウイルス感染症対策のためマスク着用でのご来場をお願いいたします。 ※ 新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、会場での実施が困難になった場合にはオンライン方式に 切り替える場合がございます。その場合、参加のお申し込みをいただ いた方へ 1 週間前 までに個別にお 知らせいたします。

実施・運営

CAREER BANK

4 011-251-5009 電話受付時間: 平日 9 時~ 18 時



スケジュール

時間	内容	詳細
13:00~14:30	外国人採用に関するセミナー 【基礎編(45分)】【応用編(45分)】	外国人採用に関する基礎セミナー(外国人を採用するには?、在留資格について、特定技能について、コロナ影響による現状・今後の状況など)。
14:30~15:05	専門事業者プレゼンテーション (5分/社)	外国人採用に関する専門事業者(外国人材紹介事業者、特定技能登録 支援機関、在留資格の専門家)による企業説明。
15:10~16:30	相談会	プレゼンテーションした専門事業者が個別に相談に応じます。外国人の 採用方法、特定技能について、在留資格についてなど、詳しくご説明しま す。

新型コロナウイルスによる外国人雇用への影響と今後 セミナー・相談会 参加申込書

FAX 専用申込用紙

会社名			業種	
ご担当者名	フリガナ		所属部署	
所在地	₹			
TEL			FAX	
E-mail				
参加者氏名(フリガナ)		所属部署		
フリガナ				
フリガナ				
フリガナ				

□ 参加する地域に○をご記入ください

2020.10.20(火) 苫小牧	2020.12.10(木) 稚内
2020.11.12(木) 八雲	2021. 1.20(水) 中標津
2020.11.18(水) 岩見沢	2021. 1.21(木) 網走

WEB申込フォームまたは電話、FAX、メールにてお申込みください。

◆メールでお申し込みの場合:件名に「採用相談」本文に「企業情報(会社名・業種・所在地・TEL番号・FAX番号・Emailアドレス)、参加者情報(参加者氏名、フリガナ、所属部署)と参加日」を記入してお送りください。 ※右記の二次元バーコードからもお申込みいただけます。



FAX:011-231-5133 TEL:011-251-5009

≥ saiyou-soudan@career-bank.co.jp

キャリアバンク株式会社海外事業部 外国人材確保支援事業(採用相談会)事務局担当:大前、赤沼

【こちらの応募・申込の個人情報の取り扱いについて】

- ・こちらの申込みでお預かりする個人情報は、参加申込の確認とそのお申込に対する弊社からのご連絡、 取りまとめに利用するものとし、それ以外の目的での利用はいたしません。
- ・ご応募・エントリーをもって、上記への同意とさせていただきます。